7. Et notandum, quod non est idem reformatio, & correctio morum, quemadmodum notatur in d. c. irrefragabili. Quia data potestate reformandi, non venit potestas corrigendi. In dicto autem c. 3. sess. 6. datur facultas corrigendi mores, non obstantibus privilegiis, idque ne delicta remaneant impunita.

Quod Episcopus in aliena Diocesi nec Pontificalia exercere, nec Ordines conferre valeat. Alieno Episcopo quatenus liceat exercere Pontificalia in aliena Ecclesia, & ministrare chrisma? An de licentia Capituli, Sede Episcopali vacante? Quid de ordinatione familiarum Episcoporum? Quid de Abbatis benedictis Ordinari illegitimè ex c. 5. sess. 6. de reform. quas poenas incurrant? Et quas Ordines? Vicarius an possit concedere licentiam, ut alienus Episcopus pontificalia exerceat in sua Diocesi.

1. Extat hac de re decretum S. Concilii Tridentini sess. 6. c. 5. de reform. cujus hæc sunt verba: Nulli Episcopo liceat, cujusvis privilegii prætextu pontificalia in alterius Diocesi exercere, nisi de Ordinarii loci expressa licentia, & in personas eidem Ordinario subiectas tantum. Si secus factum fuerit Episcopus ab exercitio pontificalium, & sic ordinari ab executione ordinum sine ipso jure suspensus. Vide Concil. i. Nicænum cap. 15. ac 16. Concil. 2. Arelat. c. 13. Antioch. sub Julio L. c. 3. Sardicene c. 18. & 19. Carthag. 3. c. 20. & 31. Aurelianense 3. c. 15. can. placuit cum seq. 7. q. 1. & Concil. Trident. sess. 14. de reform. c. 2. 3. & 8. & pertractatur passim. 9. q. 2.

2. Censuit tamen S. Congregatio licere alieno Episcopo exercere pontificalia in aliena Ecclesia, & ministrare chrisma, & ordinare Clericos tum ejusdem Diocesis, de licentia tamen Ordinarii, tum extraneos cum literis dimissorialibus suorum Ordinariorum, & hoc ipsum de licentia capituli, Sede Episcopali vacante, licere, non obstante c. 10. sess. 7. quod voluit tantum coartare hanc facultatem intra annum. Nec obstat d. c. 5. sess. 6. dum aut sine licentia Ordinarii, quia capitulum hoc casu vice Ordinarii fungitur Minusque obstat dictio illa subditos, sive subiectos, quandoquidem hæc dimissoria suorum Ordinariorum fecerunt illos subditos. Hinc idem Episcopus ex eadem Sac. Congregatione ordinare poterit familiares triennales, tam Episcopi, in cujus Diocesi exercet pontificalia, quàm alterius, si expressa adsit suorum licentia, cum tales familiares, concurrentibus his, quæ in decreto c. 9. sess. 23. & in Constitutione Innocen. XII. exiguntur de qua alibi, pro subditis habeantur.

3. Abbas verò benedictus, vel ex privilegio pro benedicto habendus, facultatem habens exercendi pontificalia, & solemnem benedictionem populo dare poterit, & omnia illa Sacra benedicere, in quibus unctio non requiritur, in districtu tamen sui Monasterii, & Ecclesie, in qua habet jurisdictionem, extra verò varias benedictiones dare, reconciliare Ecclesias, & Cœmeteria, non nisi de licentia Ordinarii.

4. Si verò in dicto loco suæ ordinariæ jurisdictionis, dum minores ordines conferit suis subditis regularibus, alios Regulares ad hoc, ut ordinentur à suis superioribus missos sine consensu Ordinarii loci, ordinaverit, poenam d. c. 5. positam incurret. Quod enim in eo statuitur in Episcopos, multò magis statuitur in Abbates dicendum est, cumque simpliciter dicat suspensos ab exercitio pontificalium, debet intelligi absolute, non per annum dumtaxat, sicut in c. 10. sess. 23. Quia quando Concilium voluit suspendere per annum tantum, expressit, ut c. 2. sess. 14. & c. 8. sess. 23. Unde hic Abbas ab exercitio illorum actuum erit suspensus, quos pontificali dignitate, & auctoritate exercebat, nempe à collatione ordinum, & aliis supra numeratis, non autem à divinis, quia uti Sacerdos celebrare poterit absque eo, quod in irregularitate incurrat. Ad exercitium tamen eorum, à quibus fuit suspensus, rehabilitatione indigebit.

5. Et sic advertendum sic ordinatos, & proinde ex d. c. 5. suspensos ab ordinum executione, si celebraverint, effici irregulares, ac indigere dispensatione.

6. Si quæras, an dictus Abbas hos ordinando incidat in poenam d. c. 10. sess. 23. Respondeo non incidere. Quia cap. Tom. X.

10. loquitur tantum de concedentibus dimissorias, neque etiam incidit in poenam cap. 2. sess. 14. Quia ibi agitur de Episcopo nullius, neque etiam incidit in poenam cap. 8. Quia ibi loquitur quando sine testimonio Ordinarii; quia etiam nec Episcopus, nullum habens Episcopatum, potest in Ecclesia suæ jurisdictionis, veluti si esset præpositura, sine expressa licentia Episcopi, intra cujus fines Diocesis, sita est præpositura, chrisma conferre, & alia pontificalia exercere, nec poterit Episcopus Pontificalia exercere in loco exempto, qui sit jurisdictionis Episcopi, intra cujus Diocesis fines est locus ille, etiam si ille inferior prætenderet ratione exemptionis vocare Episcopum, quem maluerit, administrare Sacramentum confirmationis, dummodò locus ille exemptus sit intra fines Diocesis alicujus, secus autem si esset nullus.

7. Licentia verò debet esse expressa. Hinc Vicarium non posse præbere hanc licentiam, nisi habeat speciale mandatum, censuit S. Congregatio.

8. Et facta. In Mediolanensi 15. Aprilis 1575. Episcopus in alterius Diocesi ab executione Ordinarii loci eos tantum ordinare poterit, qui à suis Ordinariis dimissorias generales habent.

9. Nec idem Episcopus in alterius Diocesi chrisma ministrare potest eadem die, eodemque anno.

10. Non licet Episcopo extraneo in aliena Diocesi, etiam id in Ecclesiis prætendentibus jurisdictionem Episcopalem ab immemorabili tempore citrà, Sacramentum confirmationis, & Ordinis absque licentia Episcopi, vel aliud pontificale munus exercere.